

## V. YIĞINSAL HALK HAREKETİ

### İşçi Hareketi, sendikal hareket

1. Türkiye işçi sınıfı tarihinin en ağır koşulları altında savaşımını sürdürüyor. Gerçek işçi ücretleri sürekli geriliyor. İşsizlik hızla büyüyor. Sömürü, özellikle genç ve kadın işçilerin sömürülmesi artıyor. 12 Eylül 1980'den sonra, işçi sınıfının bir dizi kazanılmış ekonomik ve sosyal hakkı zorla geri alındı, sendikal hakları yokedildi, işyerlerindeki baskılar olağanüstü arttı. Binlerce ilerici öncü işçi tutuklandı, işten atıldı. DİSK kapatıldı, bini aşkın sendikacı idam ve ağır hapis cezaları istemiyle suçsuz, kanıtsız "yargılanıyor".

Faşist diktatörlük yeni sendikalar ve grev ve toplu sözleşme, iş yasalarıyla, işçi sınıfının sömürülmesini artırmaya, işçilerin özgürce sendikalaşmasını önlemeye, onları sendikal savaşımdan uzak tutmaya, sendikaları, sıkı devlet denetiminde göstermelik örgütler durumuna sükmeye, işçilerin özgür toplu sözleşme yapmasını önlemeye, grev vb. savaşım araçlarını kullanılmaz duruma sokmaya, işçi sınıfının sendikal birliğini ve sendikaların politik savaşıma katılmasını önlemeye çalışıyor. Cuntanın desteği ile Türk-İş yönetiminde bulunan bir avuç sendika ağası cuntayla işbirliği içinde Türk-İş üyelerini sendikal savaşımdan alıkoymaya çalışıyorlar. CIA ile bağlı AAFLİ örgütü Türk-İş içinde etkinliğini artırıyor.

2. Türkiye işçi sınıfı 1970'li yıllarda büyük savaş deneyleri kazandı. Bu yıllar ülke tarihindeki işçi direnişlerinin,

grevlerinin yığmsal işçi eylemlerinin en yoğun olduđu dönem oldu. DİSK'in etkinliđi, sınıf sendikacılığının güçlenmesiyle arttı. İşçi sınıfının sendikaları antitekel içerikli uzun grevler, politik içerikli yığmsal çıkışlar, gerçekleştirdi, demokrasi savaşımında artan bir rol oynadı. Büyük işçi önderi Kemal Türkler'in faşistlerce öldürülmesi üzerine ülke tarihinin en yığmsal eylemi gerçekleşti. Sendikal eylem birliđi yolunda ilk adımlar atıldı. Türk-İş içinde sendika ağalarına sınıf uzlaşmacılığına karşı tepkiler güçlendi.

TKP 12 Eylül öncesinde sendikal hareketin güçlenmesinde, sınıf sendikacılığının etkinliğinin artmasında ve yığmsal işçi eylemlerinin örgütlenmesinde büyük ve onurlu bir rol oynadı. Komünistler işçi eylemlerinin en ön sıralarında yer aldılar. Parti bu savaşımalar içinde yüzlerce komünist, kavaşkan sendikacı yetiştirdi.

12 Eylül'den bu yana işyerlerinde özellikle DİSK'e bađlı işyerlerinde işçiler birçok küçük eylem gerçekleştirdi. MESS'e karşı grevlerini askersel devirmeye sağmen iki gün daha sürdüren MADEN-İŞ üyeleri, sonraki dönemde de işçi sınıfının savaşım bayrağını yere düşürmediler. İşçi sınıfı faşist generallere teslim olmadı. Tutuklu sendika önderleri, sınıflarının haklı davasını boyun eğmeden mahkemelerde de savundular. Yurtdışındaki sendika önderleri dayanışmayı örgütleri. İşçiler tutuklu sınıf kardeşleriyle ve yakınlarıyla dayanışma içinde oldular, DİSK üyesi birçok işçi kendi aralarındaki örgütlü birliđi korudu, Türk-İş içinde cunta işbirlikçisi yönetime karşı tepkiler arttı. İşçi sınıfı bugün sendikal savaşımını yeniden yükseltmek için güç topluyor.

3. Komünistler açık olan ayırimsız tüm sendikalarda çalışmalıdır. Komünistler DISK üyesi işçilerin örgütlü birliklerini korumalarına, yardımcı oluyor, Türk-İş içinde ise Türk-İş'in cuntanın denetiminden, devlete bağıllığından kurtulması için, demokratik bir işlerlik kazanması için çalışıyor, en geniş işçi yığınlarının gönüllü olarak her iş kolunda aynı sendikada ve ülke çapında tek bir federasyonda toplanması, sendikalarda sendikal demokrasinin yerleşmesi için savaşım veriyorlar. Komünistler, işçilerin ekonomik sosyal sendikal en küçük bile olsa her istem için verdikleri legal, illegal tüm savaşımları destekliyor, bu savaşımaların önünde yer alıyorlar. Farklı politik görüşe sahip işçilerin ve sendikacıların eylem birliği için, en başta da işyerlerinde eylem birliği için çalışıyorlar. İşsizlerin, özellikle de işsiz kalmış sanayi işçilerininin örgütlenmesi, sendikalarla bağlarınınin kurulması için çalışma görevi önem kazanıyor.

Komünistler sendikalarda, faşist ideolojiye, sınıf gerçeğini reddeden paternalist görüşlere, sınıf uzlaşmacılığına, "politika dışı", "partiler üstü" sendikacılık anlayışına, sendikaların otonomluğu görüşlerine, sendikaların partilerle bağlanması gerektiği görüşlerine, sendikaların öteki yığın örgütleriyle eylem birliğine karşı çıkan görüşlere, sendikal demokrasinin çiğnenmesine karşı savaşım veriyorlar. AAFLİ örgütünün sendikal harekete sızmasını önlemek için savaşıyorlar.

Komünistler sendikalardaki çalışmalarını daha da yetkinleştirmeli, tüm dürüst sendikacıların birliği için çaba harcamalı, özellikle ilerici-devrimci sendikacıların eylem birliğini sağlamalıdır. İşçi sınıfınınin sendikal birliği yığınsal bir halk hareketi için bir temel taşı görevi görecektir. TKP, yurt dışına çıkmak zorunda kalmış olan sendika liderlerininin yaralacağı birliği sendikal birliğin sağlanmasında önemli bir halka olarak görmektedir.

## Köylü Hareketi

4. Kırsal alanda tarım işçileri, sigortasız, sendikasız, yasal güvenceden yoksun vahşice sömürülüyor. Yoksul, az topraklı ve topraksız köylülerin durumu her geçen gün daha da kötüleşiyor. Küçük üreticilerin gelirleri son yıllarda uygulanan ekonomik politikalarla sürekli azaltılıyor, kırsal alandaki emekçiler artan ölçüde yerli ve yabancı tekellerin sömürü ve vurgunlarına hedef oluyorlar. Cunta tarım işçilerinin ilerici sendikalarını kapat-  
tı, küçük üreticilerin kooperatiflerini tam denetimi altına aldı, KÖY-KOOP'u işlemez duruma soktu.

5. 12 Eylül öncesinde, kırsal alandaki yığınsal halk hare-  
keti kentlerdeki düzeye ulaşamadı ise de, kırlar çok sayıda tarım işçisi eylemine, toprak işgaline, küçük üreticilerin çeşitli di-  
reniş eylemlerine tanık oldu. Tarım işçilerinin sendikal ve öteki yasal hak istemlerini güçlendi. Küçük üreticiliğin sıralarında demokratik kooperatif hareketi önemli bir güce ulaştı, antitekel içerikli vurgunculuğa karşı çıkışlar gerçekleştirdi, işçi sınıfı ile köylülüğün eylem birliği yolunda ilk adımlar atıldı. Kırsal alandaki örgütlenmesi çok zayıf kalmasına karşın, TKP, özellikle demokratik kooperatif hareketinin güçlenmesinde ve burada büyük toprak sahiplerinin, tarım kapitalistlerinin ve vurguncu kapi-  
talistlerin etkinliğinin kırılmasında küçümsenmeyecek bir rol oy-  
nadı. Başka sol akımlara bağlı güçler kırsal alanda emekçi köy-  
lülüğün savaşımına yardımcı oldular.

Askersel diktatörlük altında işçi sınıfının uğradığı büyük kayıplar, ilerici köylü önderlerinin tutuklanması ve baskı al-  
tına alınması, köylü örgütlerinin etkisizleştirilmesi, burjuva muhalefetin ikircimli tutumu köylülüğü eylemsiz bir bekleyiş içine  
koydu.

6. Önümüzdeki dönemde kırsal alanlarda geniş bir yığınsal köylü hareketinin, eskisinden daha ileri bir düzeyde ortaya çıkmasının koşulları vardır. Komünistler köylülüğün devrimci unsurlarını, hızla ve güçlü olarak kendini ortaya koymasına yardımcı olmalıdır. Köylülük hareketlenmeden, savaşıma katılmadan, köklü dönüşümler gerçekleştirilemez. Köylülük, ancak işçi sınıfıyla bağlaşıklık içine girerse kendi kurtuluşunu gerçekleştirecektir.

Komünistler, kırsal alandaki ç alışmalarını, örgütlenmelerini yoğunlaştırmalıdır. Her araçla köye ulaşmalıdırlar. Tarım işçilerinin örgütlenmesini, kooperatif hareketinin güçlenmesini ve demokratikleşmesini, antitekel bir içerik kazanmasını, işçi-köylü eylem birliğini sağlamak için çalışmalıdırlar. Tarım işçilerinin sendikaları, ziraat oda ve dernekleri, kooperatifler, köyle bağlı öğretmenlerin , teknik elemanların örgütleri, kırsal alandak sanayi ve hizmet işçilerinin sendikaları, köye ulaşmanın, köylü hareketini yükseltmenin, işçi köylü bağlaşıklığını kurmanın birer aracıdır. Bugün Türkiye köylerinin geniş bölümünde, farklı köylü katmanları temsilcileri, çeşitli aydın kesimleri ve sanayi ve hizmet işçileri birlikte yaşıyorlar. Ortak ve özgül sorunlara sahi bu kesimlerin savaşım birliğinin sağlanmasında, köylerde parti örgütlenmesinin güçlenmesi belirleyici olacaktır. Parti köylü ve tarım sorununa ilişkin teorik çalışmalar başlatmalı, bunların sonuçlarını düzenli yaygınlaştırmalıdır.

Bilim, teknik ve eğitim çalışanları hareketi

7. Bilim adamları, öğretmenler, doktor, eczacı, mimar ve mühendisler, teknik elemanlar, avukat vb. faşist diktatörlük altında genel olarak ekonomik ve sosyal konularından, politik demokratik haklarından çok şeyler yitirdiler. Mesleklerini halkın

ve ülkenin yararına kullanma olanakları ellerinden alındı. Örgütleri kapatıldı ya da büyük ölçüde işlevsiz duruma sokuldu, meslek onurları ayaklar altına alındı.

Bu kesimler, özellikle öğretmenler 12 Eylül öncesinde güçlü savaşımlar verdiler. Demokrasi ve ulusal bağımsızlık için zaman zaman işçi sınıfıyla eylem birliği içine girdiler. Komünistler bu savaşımarda önemli bir rol oynadılar. İlerici öğretmen hareketinin, demokrat bilim adamlarının ve teknik elemanların savaş geleneklerini cunta yok edemedi. Bu alanlardaki yığınsal örgütlerin yeniden canlanması, en geniş kesimleri birleştirmesi, işçi sınıfı ile eylem birliği içine girmesi için savaşan komünistlerin görevidir.

#### Devlet memurları hareketi

Ülkemizde son yıllarda bürokrasinin genişlemesine paralel memurların sayısı da hızla arttı.

8. Cunta tüm devlet dairelerini kışlaya çevirdi. Memurların gerçek gelirlerini gerilettiler. Onbinlerce yurtsever memuru işten çıkardı. Politik haklarını, demokratik haklarını ellerinden aldı. Sendikalaşma ve grev yasasını anayasa maddesi yaptı. Devlet memurları içinde sürekli faşist ideolojinin propagandası yapılıyor, muhbirler faaliyet gösteriyor, rüşvet özendiriliyor, memurlarla işçi ve öteki emekçiler arasına kama sokulmak isteniyor.

12 Eylül öncesindeki demokratik memur örgütlerinin yürüttükleri savaşım, memurların işçi sınıfı ile eylem birliği içinde savaşımaya yetenekli olduğunu kanıtladı. Komünistler bu savaşımları desteklediler.

Memurların örgütlenmesi, sendikal ve demokratik hakları için savaşımalarını desteklemek komünistlerin görevidir.

#### Esnaf ve zanaatkarlar hareketi

9. Uygulanan ekonomik politikanın bir sonucu olarak faşist dik-

tatörlük altında esnaf ve zanaatkarların ekonomik ve sosyal durumları hızla kötüleşti. Bunların örgütlerinin gerici yöneticileri cuntayla işbirliği politikası izlediler, üyelerinin çıkarlarına ihanet ettiler. Komünistler ve öteki sol güçler geçmişte olduğu gibi, 12 Eylül sonrasında da bu kesimde etkili bir çalışma yürütemediler. Esnaf örgütlerinin demokratik bir yapıya kavuşması, antitekel, antifaşist bir savaşın yürütmeleri için çalışmak, esnaf ve zanaatkarların haklı direniş ve eylemlerini desteklemek, onlara işçi sınıfı ile dayanışma ve eylem birliğinin zorunluluğunu kavratmak komünistlerin görevidir.

#### Yurtdışındaki işçilerin hareketi

10. İki milyona yakın Türkiye'li bugün yurtdışında çalışıyor. Göçmen işçiler yaşadıkları ülkelerde eşit haklara sahip olmayan ulusal azınlıklar durumundadır. En ağır ve güç işlerde çalışmakta, eşit işe eşit ücret alamamakta, en kötü konutlarda barınmakta, istenilen zaman atılma, sınır dışı edilme, çalışma ve oturma iznini yitirmekle korkusuyla yaşamaktadır. Çocuklarının eğitimi, ana dillerini öğrenmeleri, meslek eğitimi, iş sorunu, ulusal kültürü yitirmeleri yakınlardır. Türkiye hükümetleri bu sorunlara çözüm bulunması için değil, işçilerin emperyalist ştekellerce daha çok sömürülmesine yardımcı olmak ve onların dövizlerine el koymak için çalışmaktadır. Batı Avrupa'daki işçilerin sıralarında hareketlenme artıyor. Kapitalist bunalımın derinleşmesi, artan işsizlik, yabancı düşmanlığı, nükleer savaş tehlikesi, cuntaya tepki bunun temelinde yatıyor.

11. Batı Avrupa'daki göçmen işçilerimizin örgütlenme ve savaşım deneyleri zengindir. Komünistler uzun yıllardır bu alanda öncü görevler yerine getirdiler.

Tüm Batı Avrupa'da, ülkeler çapında ve katı çapında göçmen işçi hareketinin tek bir örgüt içinde birleşmesi, en geniş yığınların bu örgütlere kazanılması görevi önde duruyor. Ortadoğu ülkelerinin işçilerin örgütlenmesi görevi önem kazanıyor.

Komünistler, göçmen işçi örgütlerinin, işçilerin yaşadıkları ülkelerdeki ekonomik ve sosyal haklar için, eşit demokratik haklar için savaşımalarını destekliyor, bu örgütler arasında eylem birliği sağlanması, göçmen işçilerin söz konusu ülkenin işçi sınıfı hareketiyle birlikte savaşımı için, barış savaşımına aktif katılmaları için ve Türkiye halkı ile dayanışmayı yükseltmeleri için çalışıyorlar. Yabancı düşmanlığına olduğu kadar, cuntanın uzantılarının baskılarına karşı ve faşist ve şoven Türkçülüğe karşı savaşım veriyorlar.

Göçmen işçilerin sorunlarına teorik, ideolojik, politik, psikolojik, örgütsel çok yönlü yaklaşmak gerekiyor. Batı Avrupa, azımsanmayacak olanaklara sahiptir. Özellikle darbe sonrası bu olanaklar daha da artmıştır. Ama partimiz/göçmen işçiler içindeki etkinliği olanakların çok gerisindedir. Güncel sorunlar temelinde, yığınlar içinde canlı bir politik çalışma götürmek kesin bir zorunluluktur. Göçmen işçi örgütlerinin bu yöndeki çalışmalarına partimiz her zaman destek olacaktır.

### Gençlik hareketi

12. Gençlik hareketi toplumumuzun dinamik ve ilerici potansiyelli bir gücüdür. Türkiye gençlik hareketinin savaşım tarihi halkımızın barış, demokrasi, bağımsızlık savaşımı ile iç içedir.

Ülkemiz gençliği emperyalizme karşı verilen ilk kurtuluş savaşımının en ön saflarında yer aldı. Özgürlüklerin demokrasininin, bağımsızlığın her zaman en ateşli savunucusu oldu. Bu uğurda sava-

şan pek çok gençimiz canını verdi, veriyor.

Gençlik ezici çoğunluğu ile her zaman en ileri düşüncelerinin yanında yer aldı. 1960'larda yükselen antiemperyalist gençlik hareketi bugün Marksizm-Leninizm'den çok daha esinlenen bir konuma yükselmiştir. Diğer yandan antiemperyalist, antifaşist gençlik hareketi geniş gençlik kesimlerine yayılmaktadır.

Bugün faşist diktatörlük gençliği ağır baskılar altında tutuyor. İşçi gençliğin sömürsü artıyor, çalışma koşulları kötüleşiyor, köylü gençler kendi geleceklerine terkedilmiş durumda, öğrenci gençlik öğrenimini sürdürse, bilimsel temellerde eğitim olanaklarından, eğitim araçlarından, gereçlerinden yoksundur, işsizlik en başta okumuş olsun olmasın gençleri etkiliyor.

Binlerce yurtsever genç tutuklandı, okuldan atıldı, gençlik ilerici örgütleri kapatıldı. Eğitim kurumları kışlaya çevrildi, gençlik faşist ve militarist propagandaya boğuldu, yozlaşmaya terkedildi.

13. Gençliğimizin ulusal bağımsızlık ve demokrasi uğrunda yürüttüğü savaşın, 1970'li yıllarda İGD'nin kuruluş güçlenmesiyle yeni bir nitelik kazandı. Maoçuluğa, anarko terörizme ve faşist teröre rağmen, ilerici gençlik hareketi işçi sınıfı ile eylem birliği içinde zorlu savaşlardan yüzünün aklıyla çıktı. Komünistler ilerici gençlik hareketine vargüçleriyle omuz verdiler.

İlerici gençlik hareketi, genç komünistlerin çevresinde emtanın ağır terörüne karşı savaşımını sürdürdü, sürdürüyor.

TKP ilerici gençlerin özverili çabalarına büyük değer biçiyor. Komünistler gençlik içinde faşist demagojiye, militarist propagandaya, yozlaştırıcı etkilere, bireysel terörizm eğilimlerine, reformizme karşı ideolojik politik savaşım yürütüyor, antiemperyalist

Kapitalist toplumda çifte baskı altındaki kadınların aşıl-  
tırılması, emekçi kadınların sömürülmesi artıyor. 12 Eylül önce-  
sinde Türkiye'de ilk kez yığinsal bir kadın hareketinin oluşmasını  
sağlayan İKD'nin kapatılmasıyla kadınlarımız örgütsüz kaldı. İKD, k  
komünistlerin aktif desteği ile çeşitli sosyal sınıf ve katmanlar-  
dan oluşan geniş kadın yığınlarını birleştirmede, onların özgül is-  
temleri uğrunda savaşımlarını işçi sınıfının savaşıyla bir-  
leştirmede, kadınlarımızı aydınlatmada önemli görevler gördü.  
15. İlerici kadın hareketinin toparlanması, yeni koşullara  
uygun biçimlerde örgütlenmesi, en geniş kadın yığınlarını örgüt-  
lemeye yönelmesi, komünistlerin önünde duran görevlerdir.

İlerici kadın hareketinin baskı altına alındığı koşullarda  
boy veren ve kadın sorununun temelinde sınıf sorununun yattığını  
gösteren kadın kurtuluşunu erkeğe karşı savaşa olanaklı ol-  
dugunu düşünen yayan feminist akımlara karşı ilkesel ideolojik  
savaşımı öne çıkarıyor. Bu görev feminist akımları da barış için  
savaşına kazanma göreviyle birleştirilmelidir.

Sanat, kültür ve basın adamları hareketi:

16. Faşist diktatörlük ülkemizin sanat ve kültür yaşamını  
kurutmaya, düşünce özgürlüğünü tanımamaya, basını kölesi yapmaya

kararlıdır. Sanat, kültür ve basın adamlarının örgütleri ya kapatıldı, ya da işlevsiz duruma sokuldu, sansür ve sıkıyönetim yasakları, gerici anayasa halkımızı cehalete, kör inançlara mahkum etmenin aracıdır.

17. Sanat, kültür ve basın adamlarının örgütlenme düzeyi, 12 Eylül öncesinde, bu kesimlerin toplumsal etkinliklerinin çok gerisinde kalmıştır.

Faşizm sanat ve kültür adamlarımızı yanına çekmeyi başaramamış, cuntacı generallere hizmet sunmaya sivanan bir iki gazeteci vb. geniş kesimlerde yalıtılmıştır. Azımsanmayacak sayıda sanat ve kültür adamınının, gazeteci ve yazarın, karikatürcünün hürriyeti göze alarak direnmesi, demokrasi ve barış için savaşımı sürdürmesi bunda belirleyici olmuştur. Halkımız onlarla övünüyor.

Partimiz kurulduğundan bu yana halkın ve ulusal değerlerin, insanlığın yanında yer alan sanatçılara, sanat çevrelerine yakın olmuştur. Partimiz saflarında Nazım Hikmet gibi, azımsanmayacak sayıda, değerli sanatçılar yetişmiştir.

18. Komünistlerin sanat ve kültür alanındaki etkinliği 12 Eylül öncesinde istenen düzeyde olmadı.

Partili sanat ve kültür adamlarının, gazetecilerin önünde ağır ve sokumlu görevler duruyor. Bu alandaki kafa emekçilerinin örgütlenmesine, faşist sansüre ve baskıya, tekelci burjuvazinin bu alandaki etkinliğini artırmasına karşı savaşımın yükselmesine yardımcı olmak, faşist ideolojiye, kozmopolitizme, yığınlaşma karşı savaşım vermek en başta komünistlerin görevidir.

Komünistler, antiemperyalist, ulusal ve evrensel değerli birleştiren barış yanlısı her kültürel çabayı desteklemekle yükümlüdür. Komünistler sanat ve kültür adamlarının geniş kesimlerinin antifaşist ulusal bir kültür hareketi içinde birleşmesine yardımcı olmalıdırlar, dürüst gazetecilik hareketini desteklemeli, sanat ve basın dünyasının görece geniş her legal olanağını kullanmalıdırlar.

Komünistler, amatör tiyatro, müzik, karikatör, fotoğraf vb. örgütlerinin ve girişimlerinin etkinliklerini artırmalarına yardımcı olmalıdırlar.

Komünist Partisi, en küçük bir gerçekçi yanı olan her sanat ve kültür adamının yapıtlarına büyük değer biçer, onlara yönelik baskılara karşı ~~xxx~~ çıkar.

Parti sanat ve kültüre ilişkin teorik çalışmalar başlatmalı, partili sanat ve kültür adamlarının sosyalist gerçekçiliği yetkinleştirmelerine yardımcı olmalı, onların emeğinin daha verimli sonuçlar getirmesi için gerekli olanakları sağlamaya çalışmalıdır.

Politik tutuklular ve yakınlarıyla dayanışma hareketi

19. Onbinlerce yurtsever bugün faşizmin zindanlarında, süs-suz ve en barbarca koşullar altında yaşamaya, daha doğrusu taksit taksit ölmeye mahkum edilmiştir. Onların çoğu bu barbarlığa karşı, ölümü bile göze alarak direniyor. Politik tutuklular sorunu, yalnızca onbinlerce tutukluyu ve onların yüzbinlerce yakınıni ilgilendiren bir insanlık sorunu değil, aynı zamanda demokrasi sorunudur.

Tutuklu komünistler zindanlardaki direnişlere vargüçleriyle katılmalı, tüm tutukluların eylembirliği için çalışmalıdırlar.

Dışardaki komünistler, tutuklularla ve yakınlarıyla maddi-manevi dayanışmanın, cezaevleri ile ve cezaevleri arası haberleşmenin örgütlenmesi ve cezaevlerindeki durumun yurt ve dünya kamuoyuna sıyrıntılı olarak duyurulması için öteki ilerici güçlerle birlikte çaba harcamalı, ülke çapında yığınsal bir politik tutuklularla dayanışma ve genel politik af hareketinin örgütlenmesi için çalışmalıdır.

### Türkiye ile dayanışma hareketi

20. Türkiye ile dayanışma hareketinin güçlendirilmesi için, bu amaçla ç alışan ayrı ayrı girişimlerin birleştirilmesi ve barış sendika, bilim, sanat vb. adamlarının bu amaçla birleşmesi için çalışmak görevi komünistlerin önünde duruyor. Tek ve yığınsal bir dayanışma hareketi, Batı kamuoyunun en geniş çevrelerinin dayanışmaya kazanmada belirleyici rol oynayacaktır.

### Politik göçmenler hareketi:

21. Yurtdışındaki göçmen işçilerin örgütleriyle birlikte Türkiye halkı ile dayanışmayı güçlendirmek için özverili çalışmalar yürüten politik göçmenlerin bunun yanısıra politik sığınma hakkı, sosyal haklar yurttaşlık haklarını yeniden kazanma, ülkeye özgür dönüş gibi özgül sorunları çevresinde birleşmeleri, faşizme karşı savaşıma güç katacaktır.

### Sporcular hareketi:

22. Spor yapmak isteyen milyonlarca yurttaş, özellikle gençler bu olanağa sahip değiller. Bu amaçla örgütlenmek, spor olanakları elde etmek için her girişimi komünistler destekleyecektir.

Amatör spor kulüplerinin yaygınlaşması, bunların gençliğin sever ve demokratik eğitimin birer yuvası olması için çalışmak komünistlerin görevidir. Profesyonel sporun rejimin ve tekellerin, yeraltı çetelerinin nasıl bir aracı olduğunun sergilenmesi kadar, amatör spor çalışmalarının tüm ilericilerce desteklenmesinin sağlanması da görevdir.

#### Genel hareketler

23. Eğitim hakkı için, eğitim harcamalarının azaltılması için üniversitelerde, yüksek okullarda, her tür öğretim kurumlarındaki öğretim üyesi, öğretmen ve öğrenci yıkımını durdurmak için sağlığın korunması, sağlık hizmetlerinin iyileştirilmesi ve ucuzlatılması için, konut için, kiralardan düzenlenmesi için, zararlı gıda maddelerinin önlenmesi için, karaborsaya karşı, ucuz tüketim malları için, hava kirliliğine karşı kıyıların temizliği için, kanalizasyon için, belediyelerin demokratikleşmesi için yerel ve ulusal çapta her hareketi, kooperatif, dernek vb. türü her örgütlenmeyi desteklemek, en geniş kesimleri birleştirecek böylesi özendirme komünistlerin görevidir.

24. Komünistler yığın örgütlerinde, bu örgütlerin güçlenmesi, demokratik bir işleyişe kavuşması, üyelerinin çıkarlarını ar- dırcıl savunması, onları kendi çıkarları için savaşıma yönlendir- mesi ve bu savaşımının TKP'nin politik hedefiyle bağlanması için çalışırlar. Bu çalışmalarında örgütlerin tüzüğüne bağlı kalırlar. Komünistlerin yığın örgütlerinin üyelerinin çıkarlarından ayrı özel çıkarları yoktur.b

## V-2 Barış Hareketi

25. Türkiye bugün Barış Derneği'nin üye ve yöneticilerinin yargılandığı dünyadaki tek ülkedir. Türkiye bugün nükleer üstünlüm peşinde koşan Amerikan yönetiminin bir anlık bir çılgınlık sonucunda yok olacak ülkelerin ön sıralarında yer alan bir ülkedir.

Yığinsal, geniş bir barış hareketi yaratmak bugün Türkiye'de ne denli zor da olsa, en ivedi bir görevdir. Barış Derneği'nin savaşım deneyi, en geniş güçlerin barış koruma hedefinde birleşebileceklerini, Barış Derneği yöneticilerinin mahkemedeki yigit tutumu da barış nedefi çevresinde birleşen güçlerin bu uğurdaki savaşımını en güç koşullarda da ve uyum içinde sürdürmeye yetenekli olduğunu gösteriyor.

26. Barış Derneğinin savaşımını yükseltmesinde önemli bir rol oynamış olan komünistler, şimdi daha barış hareketinin yaratılmasına çalışmalıdırlar. Sorun en geniş güçlerin, barış dışındaki tüm konulara ilişkin görüş ayrılıklarını bir yana bırakarak bu somut hedefte birleşmesini ve savaşım vermesini sağlamaktır. Dünya barış hareketinin deneyleri ideolojik, politik, sınıfsal ayrılıklara karşın bir avuç Amerikancı dışında en geniş güçlerin tek bir örgüt içinde olmasa bile barışın korunması hedefi etrafında birleşebileceğini gösteriyor. Komünistler öteki sol güçlerle birlikte bugünün koşullarına uygun çeşitli somut örgütlenme ve savaşım biçimleri bulmaya çalışmalıdırlar.

Komünistler en geniş güçlerin barış için savaşımını amaçlayan örgüt ve birliklerde birleşmesi için çalışırken, nükleer savaş olumlayan, savaş tehlikesinin kaynağını yanlış gösteren, iki süper devlet görüşlerini savunan, ve barış için savaşımın Sovyetler Birliği'ne "yarayacağı"ni öne süren gerici görüş-

lere yada bu savaşımın sınıf savaşımını güçten düşüreceğini yayan gözde "sol" görüşlere karşı savaşım verir, barış yanlısı güçlerin birliğini engelleyici her tutumun karşısına çıkarlar. TKP başta Sovyetler Birliği olmak üzere sosyalist ülkelerin barışı koruma yönündeki aralıksız ve özverili çalışmalarına büyük değer biçiyor.

Komünistlerin görevi sömürü ve baskıya karşı savaşımın olduğu gibi savaş tehlikesine karşı savaşımın da en ön sırada yer almaktır.

## Eylem ve Cephe Birliği Politikası

1. Partimizin strateji ve taktiğini yaşama geçirmek, işçi sınıfına tarihsel misyonumu yerine getirmesinde öncülük edebilmek, ancak eylem ve cephe birliği politikasını başarıya ulaştırmakla olanaklıdır. Kaldı ki, Türkiye'de işbirlikçi oligarşinin politik erki elinde tutabilmesi, onun nesnel gücünden çok, ulusal, demokratik güçlerin dağınıklığından, işbirlikçi oligarşinin "böl ve yönet" taktiğini ustalıkla uygulayabilmesinden kaynaklanıyor. Öte yandan son yılların tarihi hiçbir ilerici gücün tek başına kendi amaçlarına ulaşamayacağını çok açık kanıtladı.

2. TKP ulusal demokratik güçlerin, sol güçlerin eylem birliğinin ve ulusal demokratik bir cephenin, tek cephenin kurulmasının zorunlu olduğu görüşünü politikasına temel yapan ve bunu sürekli propaganda eden ilk politik güçtür. Bugün sol güçler içinde bu görüşün genel geçer benimsenmesi, en başta TKP'nin sürekli çabalarıyla bağlıdır.

TKP propagandasıyla, değişik politik güçlere yaklaşımıyla, yığın örgütleri içindeki çalışmasıyla, eylem birliği yolunda attığı somut adımlarla, bu politikanın yaşama geçmesine çalıştı. İşçi sınıfının yığınsal eylemlerine öteki halk kesimlerinin de çekilmesinde uzun süreli grevlere bu kesimlerin gösterdiği dayanışmanın örgütlenmesinde, sendika, gençlik, barış, demokratik kooperatif, kadın, meslek adamları hareketlerinde ve bunlar arasında eylem birliklerinin sağlanmasında, CHP'nin önemli kesimlerinin işçi sınıfının savaşlarıyla dayanışma içine girmesinde, 1979 ara seçimlerinde kimi sol güçler arasında eylem birliği sağlanmasında, TKP önemli bir rol oynadı ve önemli deneyler kazandı. Ne ki bu eylem birliklerinde kalıcı sonuçlara ulaşmak başarısız oldu.

3. TKP MK 1981 Plenumu, partinin eylem ve cephe birliği politikasındaki sekterlik temelindeki kimi yanlışları düzelitti, partiyi

bu alanda güçlü bir silahla donattı. TKP geçen dönem içinde, gerek ülkedeki ağır illegal koşullarda, gerekse B. Avrupa'daki karmaşık koşullarda Türk ve Kürt sol güçlerle eylem birliği yolunda bir dizi somut adım attı. TIP ile ilişkilerini sürekli ve yapıcı bir işbirliğine dönüştürdü, öteki sol güçlerle birlikte bir dizi yığinsal eylemin gerçekleştirilmesine aktif katıldı. Anayasa hayır kampanyasında ve Türkiye ile dayanışma hareketinin örgütlenmesinde eylem birliği yönünde somut adımlar attı. TKP bu adımları genişleterek sürdürmeye özel olarak da eğer yapılırsa 6 Kasım seçimlerinde sol güçlerin ortak bir tutum alması için çalışıyor.

4. TKP ulusal demokratik güçlerin tek cephesinin kurulması amaçlıyor. Tek cephe bugün barış yanlısı ve antifaşist/tüm güçlerin cephesi olmalıdır. TKP, Barış ve Ulusal Demokrasi için Eylem Programı'nın bugün tek cephe için ortak bir platform oluşturmada bir çıkış noktası olabileceği görüşündedir. Elbette cephenin platformu ona katılan tüm güçlerin ortak eseri olacaktır. TKP hiçbir zaman kendi görüşlerini cepheye dayatma yclunu izlemeyecektir. TKP tek cephenin antiemperyalist demokratik halk devriminin tamamlanması ve sosyalizmin kurulmasına kadar zorunlu olduğu görüşündedir. TKP tüm bu süreç içinde, cephenin sınıfsal tabanının değişeceği ve farklı biçimler altında da olsa, tek cepheyi güçlendirerek korumanın olanaklı olduğu görüşündedir. Cephenin platformu her farklı aşamada ona gönüllü katılan eşit haklı güçlerin ortak eseri olmalıdır. Tek cephe ancak politik platformun yanısıra ortak politik yönetime de sahip olursa yaşayabilir.

Bugün sol politik güçlerin, sosyalizmi savunan güçlerin, barış yanlısı, antifaşist bir politik bloğunun kurulması, ulusal demokratik güçlerin tek cephesinin kurulmasını hızlandıracaktır.

TKP, antisovyetik ve antikomünist görüşleri, ortak amaçların

önüne çıkarmayan her güçle eylem birliği yapabilir.

5. İKP, eylem ve cephe birliği politikasını yaşama geçirerek için:

politikasında ilkesellikle esnekliği bağdaştırmayı yetkinleştirerek, işçi sınıfının politik ideolojik bağımsızlığından ödün vermeden, politik koşulları en doğru, en tam ortaya koymaya çalışarak, gerektiğinde politik ödümler vererek;

politikasında ve ajitasyon propagandasında köylülüğün, orta katmanların aydınların, gençliğin, kadınların ve Kürt halkının çıkarlarını daha iyi savunarak, bu kesimler ve silahlı kuvvetler içinde, parti çalışmasını güçlendirerek, öteki halk kesimlerinin içinde işçi sınıfının saygınlığını artırarak, onları işçi sınıfı ile bağlaşıklığın zorunluğuna ikna ederek;

yığınları yüreklendirecek onlarda coşku uyandıracak, onlara duygu ve düşüncelerini yansıtan politik belgiler formüle ederek, onların savaşmalarının en ön sırasında yer alarak, en büyük özveriyi göstererek, en kritik yerde en büyük katkıyı yaparak, ardıcıl, dayanıklı, kahraman komünistlerin örneğini yaygınlaştırarak;

yığın örgütleri içindeki çalışmalarını daha da yetkinleştirerek;

politik güçlere ayrımlı, eşit haklı yaşayarak, bağlaşıklık içine girmek istediği güçlerin politik ve kültürel geleneklerini öznel tutumlarını dikkate alarak, yapıcı ; yaklaşımını yetkinleştirerek;

sebirle, adım adım, hiçbir ulusal demokratik gücü dışlamadan biriyle birliği ötekinin karşısına koymadan, eylem birliklerini geliştirerek;

anti-İKP önyargılara ve antisovyetizme karşı ideolojik savaşını, emekçilerin enternasyonalist ruhta eğitimini güçlendiren;

faşist diktatörlük koşullarına uygun somut örgütsel biçim  
bulmaya öteki ilericilerle birlikte çaba harcayarak  
çalışacaktır.

6. Ulusal demokratik güçlerin eylem ve cephe birliği,  
güçlerin politik bloku için çalışmak ile işçi sınıfının eylem  
birliği için çalışmak ve partiyi güçlendirmek, onun ideolojik-  
politik olgunluğunu ve işçilerin içindeki etkisini yük-  
seltmek için çalışmak, her üçü de, diyalektik olarak birbirleriyle  
bağlıdır, subjektif faktörün etkinliğinin yükseltilmesinin  
birbirinden ayrılmayan farklı yanlarıdır. Bugünkü somut durumda,  
tüm bu çalışmalarda belirleyici olan, partiyi güçlendirmektir.

## V I I TKP ve Kürt Ulusal Sorunu

1. Türkiye nüfusunun yaklaşık beşte birini oluşturan Kürtler çifte boyundurak altında yaşıyorlar. Kürt halkı hem yerli ve yabancı tekellerin, büyük toprak sahiplerinin, aracı ve tefecilerin, vurguncuların sömürsü altındadır, hem de barbarca bir ulusal baskı altındadır.

2. Türkiye'nin Doğu ve Güneydoğu bölgelerinin büyük bir bölümünü kaplayan, Kürtlerin yüzyıllardır toplu olarak yaşadıkları Kürdistan bölgesi, zengin yeraltı ve yerüstü kaynaklarına sahiptir. Türk burjuvazisi, cumhuriyetin kuruluşundan bu yana, Kürtler üzerinde yoğun baskılar uygulayarak, bu zengin kaynaklardan kendi bencil çıkarları için yararlanıyor. Kürtler, ulusal kurtuluş savaşında emperyalist işgale karşı Türklerle omuz omuza savaşmış olmalarına karşın, Türk burjuvazisi Kürtlere karşı Osmanlı devletinin baskı ve zorbalık politikasını yoğunlaştırarak sürdürmüştür. Türk burjuvazisi Kürtlerin varlığını bile kabul etmemekte, burjuva arkileri onları zorla Türkleştirme politikası izlemekte, ulusal demokratik hak istemlerine baskılarla yanıt vermektedir.

3. Burjuva hükümetlerinin hiç ezalmayan, tersine giderek artan şoven baskıları altında yaşayan Kürtlerin, kendi anadillerinde özgürce konuşma, anadillerinde eğitim görme, devlet dairelerinde anadilleriyle iş görme, ulusal kültürlerine geliştirme, anadillerinde yayın yapma, kendi demokratik ve politik haklarını savunma gibi en temel demokratik hakları hiçbir zaman kendilerine tanımamıştır. Bu hakları savunan Kürt yurtseverleri her zaman ağır baskılara uğramışlardır.

Türkiye'nin Kürdistan bölgesi, ekonomik bakımdan geri bırakılmış, buradaki feodal ilişkilerin sürdürülmesine uzun yıllar destek verilmiş, bu bölgeye her zaman daha az yatırım yapılmış, sanayi geliştirilmemiş, bölgenin doğal kaynaklarından Kürt halkının yararlanması önlenmiş, halkın cahil kalmasına çalışılmış, toplumsal kültürel yaşamın gelişmesi güçleştirilmiştir. Türkiye'nin genelinde kapitalist ilişkilerin gelişip, ekonomiye egemen olması, Kürdistan bölgesini de etkilemiş, yavaş da olsa feodal ilişkilerin etkinliğini yitirmesini getirmiş, ama bölgenin Türkiye'nin en geri bölgesi durumuna son vermemiştir.

4. Kürt köylüsü ve aydınları üzerindeki şiddetli baskılar, cuntanın erke gelmesiyle, onun gericileşme sürecinde faşist bir nitelik kazanmasıyla daha da artmıştır. Cunta anayasası Kürt ulusal hakları üzerindeki yasakları katmerleştirmiş, ceza yasasında Kürt ulusal haklarını savunmanın cezasını artırmış, 12 Eylül'den bu yana Kürt bölgelerinde barbarca cinayetler işlemiş, halk üzerinde en ağır baskıları uygulayagelmıştır. Faşist cunta barbarlığını, Irak topraklarında yaşayan Kürt'lere saldırıya kadar artırmıştır. Amerikan planları doğrultusunda II. ordunun Msletya'ya taşınması, Kürdistan bölgesindeki baskıların daha da artmasını getirmiştir.

5. Kürdistan bölgesi ve buradaki askersel üsler Amerikan saldırı planlarında büyük stratejik önem taşıyor. ABD emperyalizmi bu yüzden Türk hakemlerinin ve şimdide cuntanın Kürt halkı üzerindeki baskılarını her zaman desteklemiştir. Emperyalistler, her zaman "böl ve yönet" politikasını uyguluyorlar. Onlar Türk halkının olduğu gibi, Kürt halkının da düşmanıdır.

6. Kürt köylülerini ve emekçilerini sömüren Kürt toprak ağaları ve aşiret vb. başları, özellikle 1945'lerden bu yana, Türk egemen güçlerine karşı direnmek yerine, onlarla işbirliği yolunu seçmişlerdir. Türk burjuvazisi, Kürt halkını sömürmeyi sürdürmek, onu baskı altında tutabilmek için Kürt egemen çevrelerini ekonomik ve politik araçlarla kendilerine bağlamışlardır. Onlar aynı zamanda Kürt ulusal hareketini güçten düşürmek için, her zaman Kürt aşiretleri arasındaki çelişiklerden de yararlanmışlardır.

7. Kürt halkı ulusal baskı ve eşitsizliğe karşı, ulusal hakları için, uzun yıllardır savaşıyor. Kürt ulusal hareketine ilk başta damgasını basan Kürt egemen güçleriyle bağlı Kürt milliyetçiliğiydi. Kürdistan bölgesi de içinde Türkiye'de kapitalizmin gelişmesi, işçi sınıfı hareketinin güçlenmesi, TKP'nin sol skınları, marksizm-Leninizmin etkinlik kazanması, dünyada sosyalist sistemin etkinliğinin artması, 1960'ların sonundan bu yana Kürt ulusal hareketinde Kürt devrimci demokratlarının güçlenmesine temel oldu. Bugün bu harekete bu skınlar damgasını vuruyor. Irak'taki Kürt ulusal hareketine önderlik eden Kürt milliyetçiliğinin 1975'lerde bu harekete verdiği zararları, Türkiye'deki Kürt devrimci demokratların olumlu dersler çıkardılar. Kürt devrimci demokrat skınlar, ezilen ulus milliyetçiliğinin ilerici eğilimlerinin olduğu kadar, Marksizm-Leninizmin de etkisi altındadırlar. Bu skınlar giderek Marksist-Leninist konulara yaklaşıyorlar. Ne ki Kürt

ulusal hareketi içinde ezilen ulus milliyetçiliğinin gerici eğilimleri de etkinliklerini tamamen yitirmiş değillerdir.

12 Eylül öncesinde Kürdistan bölgesinde de terörist akımların ortaya çıkması ve terörden tırmanması, Kürt ulusal hareketine büyük zarar verdi. Türk egemen güçleri, Kürt ulusal hareketinin yığınsıllaşmasını, bu hareketin içinde devrimci, demokrat güçlerin etkinliğinin artmasını önlemek, TKP'nin Kürdistan örgütlerini güçten düşürmek için, terör eylemlerinin tırmanmasını desteklediler. 12 Eylül'den sonra tüm Kürt yurtseverlerin "terörist", "ayrılıkçı", "bölücü" suçlamalarıyla ağır baskılar altına alınabilmesinde, Kürt ulusal hareketini sözde savunan terör örgütlerinin eylemlerinin rolü büyük oldu.

Kürt ulusal hareketi Kürt aydınları, öğrenci ve köylü gençliği içinde destek buluyor. Ne ki Kürt köylüsünün bu harekete katkısının artması beklenmelidir.

Önümüzdeki dönemde, Kürdistan bölgesinde yığınların ulusal demokratik hakları için hareketlenmesi beklenmelidir. Artan ulusal baskı, sınıfsal çelişkileri daha da keskinleştiriyor. Cunta'nın azgın Kürt düşmanlığı, milliyetizmin güçlenmesi, Kürt egemen çevrelerinin bir bölümünün de cunta kavgasına konulara gelmesine yol açabilir.

3. TKP Kürt ulusal sorununa işçi sınıfının çıkarları açısından, proletarya enternasyonalizmi ilkeleri ışığında yaklaşır. TKP, Türkiye'de yaşayan Kürtler üzerindeki tüm baskılara karşısına çıkar. Kürt ulusal hakları için savaşan veren güçlerin cuntaya karşı savaşını, ulusal işçi sınıfının çıkarlarıyla, toplumsal gelişmenin gereksinimleriyle uyum içindeki istemlerini destekler. Baskı altındaki Kürt yurtseverleri ile dayanışma içindedir.

TKP'ne göre ulusal sorun, ancak Kürt ulusunun kendi kaderini tayin hakkını elde etmesiyle çözülebilir. Türkiyede hiçbir burjuva erk, Kürt ulusuna bu hakkı tanımaz. TKP'nin programındaki anti-emperyalist demokratik baskı devriminin gerçekleşmesi, ulusal sorunun çözülmesinin, Kürt ulusunun kendi kaderini özgürce tayin etmesinin de önkoşullarına yaratacaktır. Bu devrimin sosyalizme büyümesi ile ulusal sorun çözülecektir.

Türkiye'de yaşayan Kürtlerin kendi kaderlerini tayin hakları, Türkiye'den ayrı ayrı bir devlet kurma yada başka bir devletle birleşme hakkını da içerir. TKP kimsenin bu hakka karşı çıkması, onu yasaklama hakkı olmadığı görüşündedir. Kürt yurtseverlerini bölücülükle suçlayan Türk devletlerinin amacı Kürtleri zorla Türkiye devleti içinde tutma isteklerini gizleme çabasıdır.

TKP, Kürtlerin kendi kaderlerini tayin haklarını demokratik bir devlet içinde gönüllü olarak Türklerle birlikte yaşama yönünde kullanmalarından yanadır. TKP Kürtlere bölgesel özerklik tanınması formülünün böylesi bir çözüm için uygun olduğu görüşündedir. TKP işçi sınıfının çıkarlarına, devrimin sosyalizme büyümesi amacına uygun başka çözümleri de tartışabilir. Devrimin utkuya ulaştığı koşullarda, Kürt ulusunun bağımsız devlet kurması, Türk halkının olduğu kadar Kürt halkının da çıkarlarına uygun kü düşme-yecektir.

Kürt emekçilerini Türk emekçileriyle bağlayan güçlü kopmaz bağlar vardır. İki halkın düşmanı ortaktır. Türkiye işçi sınıfı, Kürt ulusu üzerinde baskılara karşı çıkarıyor. İki halkın bugün Amerikan emperyalizmine ve işbirlikçilerine karşı demokratik bir Türkiye için, yarın sosyalist bir Türkiye için güçlerini birleştirmeleri gerekiyor. Devrim ancak Kürt halkının aktif ve katılımıyla utkuya ulaşabilir.

Bölgesel özerklik, Kürtlere üzerinde yaşadıkları topraklarda özgür ve eşit haklı bir yaşam sürme, kendi bölgelerini kendilerinin yönetmesi, demokratik devletin yönetimine katılma olanaklarını sağlayacaktır. Demokratik devrim Kürdistan bölgesinde de köklü sosyal-ekonomik dönüşümleri, en başta toprak reformunu gerçekleştirerek Türk ve Kürt halklarının kardeşçe yaşamasının ve birlikte kendi geleceklerini kurmasının koşullarını yaratacaktır.

TKP, Ermeni, Rum, Arap vb. ulusal esenlikler üzerindeki baskılara karşı çıkar, onların ulusal hak eşitliğini savunur.

9. TKP bugün Türk, Kürt tüm antifaşist güçlerin Amerikan emperyalizmine ve cuntaya karşı barış ve demokrasi için işbirliğini savunuyor. TKP'nin "ulusal demokrasi" programı, yalnızca Türk halkının değil, Kürt halkının çıkarlarına da dikkat getiriyor. TKP Kürt halkı üzerindeki ulusal baskıya son verilmesini savunuyor.

10. TKP, Türk şovenizminin, ezen ulus milliyetçiliğinin, her türüne karşı savaşımlı bir yurtseverlik görevi sayıyor. Türk şovenizmi yalnızca Kürt halkına değil, Türk halkına da büyük zararlar veriyor. TKP Türk halkının çıkarlarını savunmaya enternasyonalist bir görev olarak alıyor.

TKP, Kürt milliyetçiliğinin gerici eğilimlerine karşı savaşımlı görev bilir. TKP Kürt ulusal hareketi içinde Marksist-Leninist konuların güçlenmesi için çaba harcar.

TKP, ulusal kökenlerine bakmadan Türkiye işçi sınıfının en ilerici temsilcilerini ve onun konumuna gelen öteki halk kesimlerinin tem-

silcilerini kendi sınıflarında birleştirir. TKP Türkiye işçi sınıfını ulusal kökene göre ayrı ayrı örgütlenmesini yada federatif parti anlayışını benimsemesin. TKP, teorik düzeyde, Kürdistan bölgesinin Türk işbirlikçi oligarşisinin bir sömürgeci yada iç sömürgeci olduğu görüşüne karşı çıkar, ama bundan pratikte emekçilerin ulusal kökene göre ayrı örgütlenmesi, Kürdistan bölgesinin daha önce kurtulabileceği, Kürtlerin mutlaka ayrı devlet kurması gerektiği gibi sonuçlar çıkarılmasını, her iki halkın çıkarlarına da uygun düşmediğini vurgular. Türk ve Kürt halkı ulusal ve sosyal kurtuluşlarına ancak ortak savaşlarla ulaşabilirler.

TKP devrimci demokrat Kürt örgütleriyle eylem birliğini, karşılıklı görüş değiş tokuşunu güçlendirmeyi başa alır.

11. TKP komün Ölkelerde yaşayan Kürtlerin ulusal baskı altında tutulmalarına karşı çıkar, onların yaşadıkları Ölkelerin işçi sınıfıyla, ilerici güçleriyle verdikleri ortak savaşımalarını desteklemeyi enternasyonalist bir görev sayar. Türk, Kürt, Arap, Acem tüm Ortadoğu halklarının ulusal ve sosyal kurtuluşu için bu halkların Amerikan emperyalizmine ve siyenizme, gericiliğe karşı ortak savaşımını ve dayanışmasını sorar. TKP Ortadoğu'daki erkteki ve muhalefetteki tüm politik güçleri, en başta Amerikan emperyalizmine ve sosyalist sisteme karşı aldıkları tutuma göre değerlendirir.